ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KSTT
V/v góp ý dự thảo Quyết định

của Thủ tướng Chính phủ về gửi,

nhận văn bản điện tử và xử lý công

việc trên môi trường điện tử

Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ

Thực hiện Công văn số 1366/VPCP-KSTT ngày 03 tháng 3 năm 2023 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về việc góp ý dự thảo “Quyết định

của Thủ tướng Chính phủ về gửi, nhận văn bản điện tử và xử lý công việc trên

môi trường điện tử” (sau đây gọi tắt là dự thảo Quyết định);

Trên cơ sở ý kiến tham gia góp ý của các cơ quan liên quan, Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Định cơ bản thống nhất với dự thảo Quyết định đính kèm Công

văn nêu trên; đồng thời, kính đề nghị Văn phòng Chính phủ xem xét một số ý

kiến tham gia góp ý tại Phụ lục đính kèm Công văn này.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định trân trọng gửi kết quả tham gia góp ý để

Văn phòng Chính phủ xem xét, tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, TTTT;

- LĐVP UBND tỉnh;

- TT THCB, TT PVHCC;

- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

Phụ lục

Ý kiến tham gia góp ý dự thảo “Quyết định của Thủ tướng Chính phủ

về gửi, nhận văn bản điện tử và xử lý công việc trên môi trường điện tử”

(Ban hành kèm theo Công văn số      /UBND-KSTT ngày  tháng  năm 2023

 của UBND tỉnh)

ST

T

Nội dung dự thảo

Quyết định

Nội dung góp ý dự thảo “Quyết định của Thủ tướng Chính

phủ về gửi, nhận văn bản điện tử và xử lý công việc trên

môi trường điện tử”

1
Tại Điều 3. Giải thích

từ ngữ

Đề nghị nghiên cứu bổ sung giải thích cụ thể nội dung các

thông tin bí mật nhà nước trong “Các văn bản, hồ sơ có chứa

thông tin bí mật nhà nước khi gửi, nhận điện tử”; quy định về

các loại thông tin mật được gửi, nhận và xử lý trên môi trường

điện tử, vì trong dự thảo Quyết định chưa quy định rõ nội dung

này.

2 Tại khoản 8 Điều 5

Đề nghị điều chỉnh “Các văn bản, hồ sơ có chứa thông tin …

mật mã của cơ yếu…” thành “Các văn bản, hồ sơ có chứa

thông tin … mật mã của Ban Cơ yếu Chính phủ…”.

3 Tại khoản 2 Điều 5.

Đề nghị điều chỉnh “Văn bản điện tử phải được gửi ngay trong

ngày văn bản đó được ký ban hành” thành “Văn bản điện tử

phải được gửi ngay trong ngày văn bản đó được ký ban hành,

chậm nhất là trong ngày làm việc tiếp theo”.

4 -

Nghiên cứu bổ sung vào dự thảo Quyết định quy định cụ thể về

quy trình tiếp nhận, xử lý, lưu trữ, bàn giao đối với văn bản, hồ

sơ điện tử có chứa thông tin mật, vì hiện nay theo quy định của

pháp luật văn bản có nội dung mật không được gửi, nhận, xử

lý, lưu trữ trên môi trường mạng.

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-10T15:24:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-12T21:38:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-14T07:36:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T09:08:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T09:08:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T09:08:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T09:09:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!